Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00123 | Caderno 1

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 002/2018, DE 11 DE JANEIRO DE 2017.

DECRETO Nº 003/2018, DE 11 DE JANEIRO DE 2018.

• EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 0001/2018

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F689C650B9DD011205C9333204AA8015

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00123 | Caderno 1

Decreto

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 97EC88600B1475379167E02A94F10F67

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00123 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00123 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 97EC88600B1475379167E02A94F10F67

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00123 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00123 | Caderno 1

Credenciamento

_________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________
                      Largo da Pátria, 132, Centro, São Gabriel – BA - CEP: 44915-000
                      Fone/Fax: (74) 3620-2122

ESTADO DA BAHIA
Fundo Municipal de Saúde de São Gabriel - FUMSAUDE
CNPJ (MF) 13.816.024/0001-65

AVISO DE ABERTURA

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 0001/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0043/2018

O MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, faz saber
que realizará o Credenciamento nº 0001/2018. Objeto: Fixação de normas e regras prévias para
cadastramento e posterior credenciamento/contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para
prestação de serviços de Médico(a) avaliador/autorizador de internação hospitalar (AIH), Médico
Ultrassonografista e de plantões no Hospital Municipal de São Gabriel/BA, visando o atendimento
da população, pelo período de 12 meses. Início do Recebimento dos Documentos de Habilitação
e Propostas: a partir do dia 19 de Janeiro 2018; Local de entrega e maiores informações: Sala de
Licitações e Contratos, situada no Largo da Pátria, nº 132, São Gabriel/Ba, CEP 44.915-000 –
Horário das 08:00 as 12:00. Cleverson G. G. Oliveira/Presidente da CPL.

PLANILHA DE QUANTITATIVOS - EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 0001/2018

ITENS
UNIDADE

DE
MEDIDA

SERVIÇOS MÉDICOS
VALOR

UNITÁRIO
ESTIMATIVA

ANUAL
VALOR MÁXIMO

ANUAL

01 PLANTÃO
PLANTÃO MÉDICO DE 12 HORAS - DIAS DE
SEMANA – HOSPITAL MUNICIPAL

R$  900,00 150 R$135.000,00

02 PLANTÃO
PLANTÃO MÉDICO DE 24 HORAS - DIAS DE
SEMANA – HOSPITAL MUNICIPAL

R$1.800,00 250 R$450.000,00

03 PLANTÃO
PLANTÃO MÉDICO DE 24 HORAS - FINAL DE
SEMANA E FERIADOS – HOSPITAL
MUNICIPAL

R$ 2.000,00 140 R$280.000,00

04 MÊS
MÉDICO AVALIADOR/AUTORIZADOR DE
INTERNAÇÃO HOSPITALAR (AIH) – CARGA
HORARIA DE 15 HORAS MENSAIS.

R$ 2.000,00 12 R$ 24.000,00

05 UND
MÉDICO ULTRASSONOGRAFISTA – COM
REALIZAÇÃO MÁXIMA DE 400 USG´s POR
MÊS.

R$       30,00 4.800 R$ 144.000,00

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F689C650B9DD011205C9333204AA8015

		2018-01-18T17:15:34-0300